
Федеральное государственное бюджетное учреждение

«Федеральный институт оценки качества образования»
Лицензия №039657 от 28 сентября 2018 года

Благодарственное 
письмо

Уважаемая(ый)

Каралкина Наталья Юрьевна
ФГБУ "ФИОКО" выражает Вам благодарность за участие

в проведении Всероссийских проверочных работ 
в роли эксперта.

М.П.           Директор В.В. Старичков

Москва 2023



 

Частное образовательное учреждение дополнительного 

профессионального образования 
 

«Московский Центр непрерывного математического образования» 
 

Лицензия №039868 от 31 января 2019 года 
 
 
 
 
 

Уважаемый(ая) 

Каралкина Наталья Юрьевна 

 
 
 

ЧОУ ДПО МЦНМО выражает Вам благодарность 
 

за участие в проведении Всероссийских проверочных работ 

ВПР 2019 

в качестве эксперта по предмету «Русский язык» в 4 классе. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Исполнительный директор __________________ И.В. Ященко 
 

М.П. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Москва 2019 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20) 

ПРИКАЗ 

 

07.09.2022 г. Сургут № Ш20-13-640/2 

 

Об утверждении состава  

научно-методического совета 

 

 С целью оптимизации научно – методической работы образовательного 

учреждения, на основании плана образовательной деятельности на 2022-2023 

учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить председателем научно-методического совета Лапину Л.Б, зам. 

директора по УВР, учителя начальных классов. 

2. Утвердить состав научно-методического совета согласно приложению 1. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 
 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
3F04D74CBD2C78BF86FCB62E6816E5AA 
Владелец: 
 Бауэр  Нина Викторовна 
Действителен: 15.04.2022 с по 09.07.2023 

Н.В. Бауэр 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к приказу  

№ __640____от _07.08.2022 
 

 

Состав научно – методического совета 

  

1. Ковалева Г.С., – заместитель директора по УВР, учитель начальных классов; 

2. Смирнова О.В. – заместитель директора по УВР; 

3. Милютина И.Г. - заместитель директора по ВВВР; 

4. Мислицкая А. А. -  заместитель директора по УВР; 

5. Семенько Г.М.-методист, учитель начальных классов; 

6. Курочкина Ю.В.- методист, учитель начальных классов; 

7. Скоринова И.А., методист, учитель начальных классов; 

8. Пятунина С.И., руководитель МО учителей 2 классов, учитель начальных 

классов; 

9. Каралкина Н.Ю. - методист, руководитель МО учителей 3 классов, учитель 

начальных классов; 

10. Ковальская М.А. - руководитель МО учителей 4 классов, учитель начальных 

классов; 

11. Балашова Е.В., руководитель МО учителей 1 классов, учитель начальных 

классов; 

12. Щерба М.В., руководитель службы психолого-педагогического 

сопровождения, учитель начальных классов; 

13. Чекова И.В., руководитель МО учителей русского языка и литературы; 

14. Нурисламова А.М., руководитель МО учителей математики, 

физики, информатики, астрономии; 

15. Нисковская Е.Л., руководитель МО учителей физической культуры, ОБЖ; 

16. Власов И.А., руководитель МО учителей географии, биологии, химии; 

17. Вахмянина Е.Г., руководитель МО учителей иностранных языков; 

18. Тарасова Е.О., руководитель МО учителей истории, обществознания, 

руководитель МО учителей, реализующих курсы Истоки, ОРКСЭ и ОДНКНР, 

НОСЖ; 

19. Махоткина Т.Л., руководитель МО учителей технологии, ИЗО, музыки. 

 
 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ №20) 

ПРИКАЗ 
                                                                                                                               

31.10.2019                                                                                          №Ш20-13-881/9 

г. Сургут 

О подготовке и проведении 

недели Науки 

 

 В соответствии с планом образовательной деятельности на 2019-2020 учебный 

год 

ПРИКАЗЫВАЮ 

1. Утвердить Положение о проведении недели Науки в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе 

№ 20 согласно приложению 1. 

2. Утвердить состав Оргкомитета для проведения недели Науки согласно 

приложению 2.  

3. Утвердить состав Экспертного совета для проведения недели Науки 

согласно приложению 3. 

4. Утвердить критерии оценки работ обучающихся согласно приложению 4. 

5. Утвердить пример оформления титульного листа работы согласно 

приложению 5. 

6. Назначить Балашову Е.В, методиста, ответственной за размещение 

информации о неделе Науки на сайте образовательного учреждения. 

7. Классным руководителям 1-4 классов: 

7.1. Довести информацию о неделе Науки до обучающихся и родителей. 

7.2. Рассмотреть возможность участия в неделе Науки обучающихся и 

родителей.  

7.3. Организовать обучающихся и родителей для участия в неделе Науки и 

оказывать им помощь. 

8. Педагогическим работникам организовать детей для участия в неделе 

Науки. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                         Н.В. Бауэр   

                               
 

 

 

 

Лапина Лилия Борисовна, 

зам. директора по УВР 

тел. (3462) 39-67-97 



Приложение № _1__ 

          к приказу №Ш20-13-881/9 

          от 31.10.2019г. 

Положение 

о проведении недели Науки 

в  муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении  

средней общеобразовательной школе № 20 

I Общие положения 

1.1.Организатором недели науки является  муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 20 (далее ОО). 

1.2.В состав организаторов могут войти предприятия, члены Управляющего совета и члены 

общешкольного родительского комитета. 

1.3.ОО создает Оргкомитет и Экспертный совет для организации недели, рассмотрения и оценки 

представленных работ. 

1.4.Персональный Состав Оргкомитета и Экспертного совета утверждается руководителем 

учреждения. 

1.5.Неделя Науки проводится в феврале 2020 года. 

1.6.К участию в неделе Науки допускаются работы, подготовленные одним или несколькими 

авторами. Количество авторов не должно превышать двух человек. 

1.7.Общее руководство неделей осуществляет Оргкомитет. 

1.8.Оргкомитет возглавляется руководителем учреждения. 

II.Основные задачи: 

 развития интеллектуального творчества обучающихся и педагогов;  

 создания банка данных работ обучающихся, педагогов и родителей;  

 выявления и оказания поддержки талантливых и одарённых обучающихся;  

 формирования творческих связей и организации взаимного общения;  

 создания условий для формирования интереса к познавательной, творческой, экспериментально – 

исследовательской, интеллектуальной деятельности обучающихся младшего школьного возраста, 

педагогов и родителей; 

 -получения возможности донесения результатов обучающихся, педагогов и родителей, как до 

специалистов, так и до сверстников, желающих приобщиться к исследовательской деятельности; 

 -подведения итогов научно – исследовательской и творческой работы, оказание организационной 

и методической поддержки. 

III Функции Оргкомитета: 

 принимает заявки участников; 

 руководит комплексом мероприятий по проведению недели Науки;  

 привлекает к организации недели Науки юридических и физических лиц, которые по 

согласованию с Оргкомитетом могут осуществлять экономическую, информационную, или иную 

поддержку мероприятий недели в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации; 

 разрабатывает программы и регламент работы второго этапа недели; 

 координирует и контролирует проведение первого и второго этапов недели; 

 обеспечивает необходимыми материалами и оборудованием для проведения мероприятий; 

 создает информационные материалы и сборники работ; 

 планирует расходы; 

VI Порядок проведения недели Науки 

3.1.Неделя проводится в два этапа: 

- первый этап: разработка научно – исследовательских работ; 

- второй этап: защита и представление научно – исследовательских работ, успешно прошедших 

экспертизу и вышедших во второй этап работ; 

3.2. Для участия в неделе руководители проектов направляют в Экспертный Совет работы.  



3.3. На основании количества поданных работ формируются мероприятия недели. 

3.4. На первый этап принимаются работы участников до 31.01.2020г.  

3.5. Экспертный Совет называет участников, вышедших во второй этап недели до 15.02.2020г. 

3.7. Второй этап недели науки проводится с 18.02.2020г. по 26.02.2020г. и предусматривает 

выступление участников с докладами о содержании своей работы и ее защиту перед членами 

Экспертного совета, и другими участниками. 

3.6. Научные руководители и сопровождающие могут присутствовать по разрешению Экспертного 

совета, но без права участия в дискуссии. 

3.8. Общее число выступающих, продолжительность их работы определяется Оргкомитетом в 

зависимости от числа работ, допущенных к участию в неделе по итогам первого этапа. 

3.9. Выступление участников на втором этапе недели Науки проводится в виде докладов, а при 

необходимости презентаций к ним.  

3.10. Отсутствие презентации не влияет на оценку работы. 

V Функции Экспертного совета: 

 принимает работы на экспертизу,  

 оценивает в соответствии с заявленными критериями (Приложение 4) и номинациями 

(п.8.1.) работы участников; 

 отбирает участников для приглашения на второй этап недели; 

 определяет победителей по итогам наибольшего количества баллов. В случае равенства 

баллов решение принимается простым голосованием голосов. В случае равенства голосов, при 

подсчете итогов голосования, голос председателя Экспертного совета является решающим; 

 передает результаты I этапа недели в Оргкомитет не позднее 15.02.2020г.; 

 рекомендует работы к публикации в Российских изданиях и к участию в конкурсах. 

VI Оформление работы 

5.1. Текст работы должен быть выполнен на русском языке, в электронном виде на формате А4 с 

полями: слева – 3 см, справа- 1,5 см, сверху и снизу 2 см в текстовом редакторе Word шрифтом № 

12 Times New Roman, межстрочным интервалом 1. Объем текста не должен превышать 10 

страниц.  

5.2. Работа должна содержать: 

- описание проблемы или вопроса, подлежащие исследованию; 

- гипотеза; 

- цель и задачи; 

- подробное описание метода, который использовался в работе; 

- план исследования; 

- полученные данные; 

- выводы; 

- список литературы. 

5.3. Фотографии или приложения должны быть вставлены в текст работы. Нумерация страниц 

производится в правом верхнем углу.  

5.4. Презентация должна содержать не более 10 слайдов. Презентации (при наличии) должны быть 

представлены в оргкомитет на флеш-накопителях до 17 февраля 2020 года. 

5.5. Работы, не соответствующие требованиям, к участию в неделе не принимаются. 

Пример оформления титульного листа работы (Приложение 5) 

VII Участники недели Науки 

6.1. К участию в неделе допускаются обучающиеся, педагоги, родители образовательных 

учреждений. 

6.2. К участию допускаются работы, выполненные в соавторстве. Число соавторов не должно 

превышать двух человек. 

VIII Награждение 

7.1. Авторы лучших работ среди обучающихся награждаются в каждой номинации дипломами I, 

II, III степени.  

7.2. Все авторы, представившие работы на конкурс, получают сертификат участника. Авторы 



лучших работ среди педагогов и родителей награждаются дипломами I, II, III степени.  

7.3. Научные руководители могут награждаться дипломами. 

7.4. Учреждения, организации, их руководители, участвующие в мероприятиях недели, могут 

поощряться специальными наградами Экспертного совета. 

7.5. Материалы недели Науки по представлению Экспертного совета могут рекомендоваться к 

публикации в печатных изданиях. 

IX Номинации недели Науки 

8.1. На неделю Науки принимаются законченные работы по следующим номинациям: 

1. Техника и инженерное дело 

2. Краеведение; 

3. Информационные технологии; 

4. История, археология; 

5. Русский язык, литературное творчество и искусство; 

6. Иностранный язык 

7. Здоровый образ жизни; 

8. Социология и психология; 

9. Экология; 

10. Безопасность жизнедеятельности; 

11. Математика; 

12. Космонавтика, транспорт, технические средства и устройства; 

13. Естествознание; 

14. Культурология, искусство и дизайн 

8.2. Участник имеет право представить на конкурс только одну работу. 

 

Время выступления до 7 минут. 

Приложение № _2__ 

          к приказу №Ш20-13-881/9 

          от 31.10.2019г. 

Состав Оргкомитета 

Лапина Л.Б., заместитель директора по УВР - председатель Оргкомитета. 

Члены: 

Балашова Е.В., методист; 

Семенько Г.М., методист. 

Приложение № _3__ 

          к приказу №Ш20-13-881/9 

          от 31.10.2019г. 

Состав Экспертного совета 

Бауэр Н.В., директор ОУ – председатель Экспертного совета; 

Лапина Л.Б., учитель начальных классов, зам. председателя Экспертного совета; 

Бац Е.С., педагог дополнительного образования; 

Аптыкова В.Н., педагог дополнительного образования; 

Морозова Н.А., - ведущий библиотекарь; 

Каралкина Н.Ю., учитель начальных классов; 

Гордеева С.Г., учитель начальных классов. 

Приложение № _4__ 

          к приказу №Ш20-13-881/9 

          от 31.10.2019г. 

Критерии оценки работ обучающихся 

Критерии оценки работ Балл  

Актуальность, новизна   

Соответствие содержания п. 5.2.  







МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ №20)
ПРИКАЗ

Об организации аттео 
педагогических рабо 
с целью подтвержден 
соответствия занимае 
должности в 2020/21

В соответствии 
образовании в Росс 
Министерства образ» 
порядка проведет

№ Ш20-13-Ж /0
г. Сургут

тации
ников
ия
мои
учебном году

со статьей 49 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-03 «Об 
ийской Федерации» (с изменениями), на основании приказа 
>вания и науки РФ от 7 апреля 2014 № 276 «Об утверждении 

аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Состав аттестационной комиссии (приложение 1).
1.2. График заседаний аттестационной комиссии (приложение 2).
1.3. Список педагогических работников, подлежащих аттестации

на соответствие занимаемой должности в 2020/21 учебном году (приложение 3).
2. Контроль 

Васильевну, замест 
Лилию Габдельбары

Приложение: на 4 л.

за исполнением приказа возложить на Смирнову Ольгу 
стеля директора по учебно-воспитательной работе, Лапину 
гвну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

в 1 экз.

Директор Н.В. Бауэр



Приложение 1 
к приказу
от я  Р>7.Д:А0№ Ш20-13тЗб>£/0

Состав аттестационной комиссии 
на 2020/21 учебный год

№
п/п

ФР О Должность Статус

1 Смирнова Оль 
Васильевна

га заместитель директора 
по учебно- 

воспитательной работе

председатель
аттестационной
комиссии

2 Лапина Лилия 
Г абдельбарые ша

заместитель директора 
по учебно- 

воспитательной работе

заместитель
председателя
аттестационной
комиссии

3 Каралкина На 
Юрьевна

:алья учитель начальных 
классов

секретарь
аттестационной
комиссии

4 Инедеркина В 
Адиповна

иктория педагог-организатор председатель 
профсоюзного 
комитета, член 
аттестационной 
комиссии

5 Милютина Ир 
Григорьевна

ина Заместитель 
директора по вне

член аттестационной 
комиссии

6 Власов Игорь Алексеевич учитель химии, 
биологии

член аттестационной 
комиссии

7 Нисковская Е 
Леонидовна

*гения учитель физической 
культуры

член аттестационной 
комиссии

8 Пятунина Све 
Ивановна

тлана учитель начальных 
классов

член аттестационной 
комиссии

9 Климова Мар 
Анатольевна

та учитель начальных 
классов

член аттестационной 
комиссии



Приложение 2 
к приказу
от № Ш20-13-Щ О

Г рафик
заседаний аттестационной комиссии 

в 2020/21 учебном году

Дата заседай 
аттестационной кс

1Я

миссии
Время

проведения
Место

проведения
25.09.2020 13.30 ул. Толстого, дом 20а 

204 кабинет
23.10.2020 13.30 ул. Толстого, дом 20а 

204 кабинет
20.11.2020 13.30 ул. Толстого, дом 20а 

204 кабинет
25.12.2020 13.30 ул. Толстого, дом 20а 

204 кабинет



Приложение 3
к приказу
от Л.р£Ц):^№ Ш20-13-36 - /0

Список п щагогических работников, подлежащих аттестации 
на соответ< твие занимаемой должности в 2020/21 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. Должность Дата 
назначения 

на должность

Дата
аттестации

1. Блохинова Ир 
Владимировн

ина
1

Учитель
хореографии

01.09.2018 25.09.2020

2. Блохинова Ир 
Владимировн

ина
1

Педагог
дополнительного
образования

01.09.2018 25.09.2020

3. Дениско Елен 
Александров!

а
а

Учитель начальных 
классов

05.09.2018 25.09.2020

4. Карпова Наде 
Викторовна

жда Социальный педагог 20.08.2018 25.09.2020

5. Курганова Г а 
Александров!

шна
ia

Педагог
дополнительного
образования

01.09.2018 25.09.2020

6. Мантикова
Эльмира
Курмангазие] ;на

Методист 18.09.2018 25.09.2020

7. Милютин Ма 
Викторович

ксим Педагог-
организатор

01.09.2018 25.09.2020

8. Нафикова
Альбина
Ямилевна

Учитель
информатики

01.09.2018 25.09.2020

9. Пошелюзная
Валентина
Викторовна

Педагог
дополнительного
образования

01.09.2018 25.09.2020

10 Черников Ви 
Викторович

стор Учитель физической 
культуры

14.09.2018 25.09.2020

11 Абназырова
Минзиля
Мансуровна

Учитель начальных 
классов

09.09.2015
(выход из отпуска 

по уходу за 
ребенком

01.09.2018)

25.09.2020

12 Балашова Ел 
Владимиров!

:на
а

Методист 01.09.2018 25.09.2020



13 Бац Екатерин, 
Сергеевна

Педагог
дополнительного
образования

01.09.2018 25.09.2020

14 Волгарева Ин 
Владимировн,

[а Педагог
дополнительного
образования

07.09.2018 25.09.2020

15 Г аибназарова 
Г уландом 
Хакназаровна

Учитель начальных 
классов

01.09.2018 25.09.2020

16 ДельмамбетоЕ
Сабина
Курбановна

а Учитель начальных 
классов

18.09.2018 25.09.2020

17 Семенько Г ал 
Михайловна

ша Методист 01.09.2018 25.09.2020

18 Утешева Елен 
Михайловна

а Учитель начальных 
классов

01.09.2018 25.09.2020

19 Инедеркина
Виктория
Адиповна

Педагог - 
организатор

10.10.2018 23.10.2020

20 Таджибова Бе 
Кадировна

лла Учитель дефектолог 18.10.2018 23.10.2020

21 Таджибова Бе 
Кадировна

лла У чите ль-логопед 18.10.2018 23.10.2020

22 Мантикова
Эльмира
Курмангазие! на

Учитель истории, 
обществознания

19.11.2018 20.11.2020

23 Алтынбаева
Людмила
Иргубаевна

Учитель химии, 
биологии

02.12.2013
(дата предыдущей 

аттестации 
20.12.2015)

25.12.2020

24 Буляканова 
Азалия Рамш евна

Педагог- психолог 01.12.2018 25.12.2020



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20) 

ПРИКАЗ 

 

28.06.2022 г. Сургут № Ш20-13-555/2 

 

Об организации аттестации  

педагогических работников 

с целью подтверждения  

соответствия занимаемой ими 

должности в 2022 -2023 учебном году 

 

В соответствии со статьей 49 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями), на основании приказа 

Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 № 276 «Об утверждении 

порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Состав аттестационной комиссии общеобразовательного учреждения по 

аттестации педагогических работников в целях подтверждения соответствия 

занимаемым ими должностям в 2022-2023 учебном году (приложение 1). 

1.2. График заседаний аттестационной комиссии общеобразовательного 

учреждения по аттестации педагогических работников в целях подтверждения 

соответствия занимаемым ими должностям в 2022-2023 учебном году (приложение 

2). 

1.3. Список педагогических работников, подлежащих аттестации на 

соответствие занимаемой должности в 2022-2023 учебном году (приложение 3). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Смирнову Ольгу 

Васильевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

Приложение: на 4 л. в 1 экз.     

 

 

  

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
2302620057AD52904053BD1B152BCC4D 
Владелец: 
 Бауэр  Нина Викторовна 
Действителен: 30.06.2021 с по 30.06.2022 

Н.В. Бауэр 

 

 



Приложение 1  

к приказу  

от 28.06.2022 № Ш20-13-555/2 

Состав аттестационной комиссии 

на 2022-2023 учебный год 

№ 

п/п 

ФИО Должность Статус 

1 Смирнова Ольга Васильевна заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

председатель 

аттестационной 

комиссии 

2 Лапина Лилия 

Габдельбарыевна 

заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

заместитель 

председателя 

аттестационной 

комиссии 

3 Каралкина Наталья Юрьевна учитель начальных 

классов 

секретарь 

аттестационной 

комиссии 

4 Инедеркина Виктория 

Адиповна 

педагог-организатор председатель 

профсоюзного комитета, 

член аттестационной 

комиссии 

5 Милютина Ирина 

Григорьевна 

Заместитель директора 

по внешкольной 

внеклассной 

воспитательной работе 

член аттестационной 

комиссии 

6 Власов Игорь Алексеевич учитель химии, 

биологии 

член аттестационной 

комиссии 

7 Нисковская Евгения 

Леонидовна 

учитель физической 

культуры 

член аттестационной 

комиссии 

8 Пятунина Светлана 

Ивановна 

учитель начальных 

классов 

член аттестационной 

комиссии 

9 Ковалева Гульнар 

Серикбаевна 

учитель начальных 

классов 

член аттестационной 

комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу  

от 28.06.2022 № Ш20-13-555/2 

График  

заседаний аттестационной комиссии  

в 2022-2023 учебном году 

 

Дата заседания аттестационной 

комиссии 

Время  

проведения 

Место  

проведения 

Заседание № 1 - 01.09.2022 13.30 ул. Толстого, дом 20а 

204 кабинет  

Заседание № 2 - 01.10.2022 13.30 ул. Толстого, дом 20а 

204 кабинет  

Заседание № 3 - 01.11.2022 13.30 ул. Толстого, дом 20а 

204 кабинет  

 

 

Приложение 3  

к приказу  

от 28.06.2022 № Ш20-13-555/2 

Список педагогических работников, подлежащих аттестации  

на соответствие занимаемой должности в 2022-2023 учебном году 

 

№ 

 п/п 

Ф.И.О. Должность Сроки 

прохождения 

аттестации 

1.  
Иваненкова Мария Сергеевна учитель начальных классов  

01.08.2022- 

01.09.2022 

2.  
Ибрагимова Зарема Галянуровна учитель - дефектолог 

01.09.2022-

01.10.2022 

3.  
Курочкина Юлия Викторовна методист 

01.09.2022-

01.10.2022 

4.  
Скоринова Ирина Александровна методист 

01.09.2022-

01.10.2022 

5.  Ширыкалова Елизавета 

Михайловна 
учитель начальных классов  

01.08.2022- 

01.09.2022 

6.  
Нафикова Альбина Ямилевна 

педагог дополнительного 

образования  

01.08.2022- 

01.09.2022 

7.  

Маады Анжела Сергеевна 

учитель физической 

культуры 

01.10.2022-

01.11.2022 

 
 



14 мая 2022

8294694F-0814-4908-A880-DD32EE9BF85C

Настоящий сертификат свидетельствует о том, что

Наталья Каралкина
успешно прошел(а) дистанционное обучение по учебному курсу:

Подготовка организаторов ППЭ (технологии передачи ЭМ на электронных носителях
и сканирования в штабе ППЭ)

Субъект Российской Федерации: Ханты-Мансийский автономный округ

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


6 мая 2023

№ 8294694F-0814-4908-A880-DD32EE9BF85C

Настоящий сертификат свидетельствует о том, что

Каралкина Наталья Юрьевна
успешно прошел(а) дистанционное обучение по учебному курсу:

Подготовка организаторов ППЭ

Субъект Российской Федерации: Ханты-Мансийский автономный округ

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОРР 
IIIKOJ А 

(МБОУ С 
ПРР

у » U 2020
г. С

О назначении наставников 
на 2020-2021 учебный год

пВ целях оказания методической 
профессиональном становлении, в соотв)етс 
утвержденным приказом МБОУ СОШ № 20 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Пятунину Светлану

ЙОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
АЗОВАТЕЛЬНАЯ 
№20  

ОШ №20)
КАЗ

Ргут

омощи молодым специалистам в их 
твии с положением о наставничестве, 

от 01.09.2018 № 12-Ш20-13-660/18

Ива
н
ач

ид
ал

наставником Турбиной Вероники Лес 
Медведевой Анны Алексеевны, учителя н
2. Назначить Казаченко Надежду Кофта: 
наставником Шматковой Валерии Евгень^вн
3. Назначить Франчук Марину ИваЦ
наставником Менлакевой Кадрии Арсено] ;ны
4. Назначить Балашову Елену Bлa^
наставником Гаибназаровой Гуландом Ха
5. Назначить Семенько Галину Ми
наставником Абназыровой Минзили Мкн^ 
Иваненковой Марии Сергеевны, учителя t ач 
Ь. Назначить Лапину Лилию Габдехь 
наставником Дельмамбетовой Сабины И 
Гайсиной Азалии Рамилевны, педагога-пс 
7. Назначить Каралкину Наталью
наставником Ширыкаловой Елизаветы Mi
8. Назначить Ковалеву Гульнар С еж

злднаставником Алимовой Сабрины Джам 
Джумаковой Мадины Сейдахметовны, уч! [те.
9. Назначить Шелепову Елену Михаил о 
Голицевой Дарьи Сергеевны, учителя мат< ;ма'
10. Контроль за выполнением приказа ост

И.о. директора

им
Кн
ха

ба]
урб
3X0.

Ор
ха:

№ Ш20-13- О (л /о

новну, учителя начальных классов, 
овны, учителя начальных классов, 
ьных классов, 

нтиновну, учителя начальных классов, 
ы, учителя начальных классов, 
овну, учителя начальных классов, 
учителя начальных классов, 

ировну, учителя начальных классов, 
азаровны, учителя начальных классов, 
йловну, учителя начальных классов, 
уровны, учителя начальных классов, 
альных классов.
рыевну, учителя начальных классов, 
ановны, учителя начальных классов, 

лога.
ьевну, учителя начальных классов, 
аловны, учителя начальных классов, 

кбаевну, учителя начальных классов, 
иновны, учителя начальных классов, 

ля начальных классов, 
вну, учителя математики наставником 
тики.
авляю за собой.

О.В. Смирнова



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ №20)
ПРИКАЗ

«Р+-» 0 3  2022 № Ш20-13-
г. Сургут

О назначении наставников 
на 2022-2023 учебный год

В целях оказания методической помощи молодым специалистам в их 
профессиональном становлении, в соответствии с положением о наставничестве, 
утвержденным приказом МБОУ СОШ № 20 от 01.09.2018г. № 12-Ш20-13-660/18 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Пятунину Светлану Ивановну, учителя начальных классов,
наставником Турбиной Вероники Леонидовны, учителя начальных классов.
2. Назначить Казаченко Надежду Константиновну, учителя начальных классов, 
наставником Медведевой Анны Алексеевны, учителя начальных классов.
3. Назначить Семенько Галину Михайловну, учителя начальных классов
наставником Иваненковой Марии Сергеевны, учителя начальных классов.
4. Назначить Лапину Лилию Габдельбарыевну, учителя начальных классов,
наставником Дельмамбетовой Сабины Курбановны, учителя начальных классов,
5. Назначить Каралкину Наталью Юрьевну, учителя начальных классов,
наставником Ширыкаловой Елизаветы Михайловны, учителя начальных классов.
6. Назначить Грекович Елену Валентиновну, учителя иностранного языка,
наставником Илинбаевой Элины Петровны, учителя иностранного языка.
7. Назначить Щербу Марину Вадимовну, учителя-логопеда, наставником
Кириловой Александры Вадимовны, учителя -  логопеда, Ибрагимовой Заремы 
Галянуровны, учителя-логопеда.
8. Назначить Тарасову Елену Олеговну, учителя истории, обществознания,
наставником Лукьянчикова Сергея Сергеевича, учителя истории, обществознания.
9. Назначить Волгину Ольгу Викторовну, учителя математики, алгебры,
геометрии, наставником Родниковой Евгении Сергеевны, учителя математики, 
алгебры, геометрии.
10. Назначить Нурисламову Альбину Мидхатовну, учителя информатики,
наставником Грязновой Надежды Андреевны, учителя физики и математики.
11. Назначить наставником Шушпанову Татьяну Анатольевну, учителя русского 
языка и литературы, наставником Юзмамбетовой Дианы Кумукбиевны, учителя 
русского языка и литературы
12. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.В. Бауэр

\ У



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ №20)
ПРИКАЗ

»1Г » С 9 2019
г. Сургут

Об утверждении положения и создании комиссии 
по противодействию коррупции на 2019-2020 учебный год

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273-03 «О
противодействии коррупции», поручения Заместителя Председателя Правительства 
РФ от 27.08.2019 № ОГ-П8-6157, в целях повышения эффективности работы по 
противодействию коррупции, на основании протокола собрания трудового 
коллектива№ 1 от 13.09.2019 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить комиссию по противодействию коррупции в муниципальном 
бюджетном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школы 
№ 20 в следующем составе:

Каралкина Н.Ю., учитель начальных классов;
Иваненкова В.Т., учитель начальных классов, социальный педагог;
Клишина Л.А., учитель физической культуры.

2. Утвердить положение о комиссии по противодействию коррупции согласно 
приложению к настоящему приказу.
3. Утвердить положение об антикоррупционной политике согласно приложению 
к настоящему приказу.
4. Комиссии в своей деятельности руководствоваться вышеуказанными 
положениями.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение: на Г/ л. в 1 экз.

№ Ш20-13- £_ ^ 9  /9

Директор // Н.В. Бауэр
С приказом ознакомлены: [ft&j ^
Иваненкова В.Т. 
Каралкина Н.Ю. 
Клишина Л.А.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ №20)
ПРИКАЗ

О создании комиссии по противодействию коррупции 
на 2020-2021 учебный год

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 27Э-ФЗ «О
противодействии коррупции», поручения Заместителя Председателя Правительства 
РФ от 27.08.2019 № ОГ-П8-6157, в целях повышения эффективности работы по 
противодействию коррупции, на основании протокола собрания трудового 
коллектива № 6 от 20 ноября 2020 года 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить комиссию по противодействию коррупции в муниципальном 
бюджетном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школы 
№ 20 в следующем составе:

Каралкина Н.Ю., учитель начальных классов;
Иваненкова В.Т., учитель начальных классов, социальный педагог;
Пархоменко Д.С., учитель иностранного языка.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

/,/ 2020 № Ш20-13- /0
г. Сургут

Директор
С приказом ознакомлены:

Н.В. Бауэр

Иваненкова В.Т. 
Каралкина Н.Ю. 
Пархоменко Д.С.

Natalya
Выделение



Highlight

Highlight

Highlight





Highlight

Highlight





Highlight


